
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 409 DEL 31/03/2020

Servizio  PERSONALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  E  MANUTENZIONE 
SOFTWARE  APPLICATIVO  -  ANNO  2020-  DITTA  HALLEY  VENETO  SRL.  
CIG: ZF32C59F04.

IL DIRIGENTE

Considerato che l’ambiente software utilizzato dal Servizio Organizzazione e Risorse  Umane si 
avvale per la gestione del personale, la gestione delle presenze, la dotazione organica ed il portale 
del dipendente è fornito dalla ditta Halley Veneto s.rl. con sede a Marcon (VE);

Dato Atto che:

- il sistema dialoga con la piattaforma software utilizzata dai servizi finanziari per la corretta 
imputazione di spesa, l’emissione dei mandati e delle reversali;

-  l’interazione  delle  procedure  di  gestione  giuridica  ed  economica  del  personale,  la 
rilevazione delle presenze e il portale del dipendente consentono la visualizzazione e/o l’inoltro dei 
cedolini paga, del CUD, dei buoni pasto maturati, ecc.;

Ritenuto, per quanto sopra evidenziato, di dare continuità al servizio mediante l’affidamento 
alla società Halley Veneto s.r.l. con sede a Marcon (VE), in quanto la conoscenza della piattaforma 
dei programmi è già acquisita dal personale di servizio che ha effettuato specifica formazione;

Accertato inoltre che la società Halley Veneto s.r.l., è attualmente l’unica in grado di fornire 
il servizio richiesto in quanto è la società che ha prodotto il software ed è quindi titolare esclusivo 
dello stesso ed inoltre, la medesima, negli anni precedenti ha sempre svolto in modo corretto ed 
efficiente il servizio di cui all’oggetto senza mai dare adito a motivi di contenzioso;

Visto che sul Mercato Elettronico Consip la suddetta ditta ha presentato un preventivo di 
spesa  pari  ad  €  8.130,00  (oneri  esclusi)  per  il  servizio  sopra  descritto  –  numero  trattativa  di 
affidamento diretto MEPA: 1238642;

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto del servizio - ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A, 
D.Lgs.  50/2016 -  per  la  fornitura  del  Servizio  di  assistenza  immedia  e  manutenzione  software 
applicativo – anno 2020 attraverso il Mepa alla ditta Halley Veneto s.r.l. con sede a Marcon (VE), 

copia informatica per consultazione



per la somma di € 8.130,00 (oneri fiscali esclusi);

Preso atto di quanto previsto dal documento prot. n. 14009 del 31/03/2020 sottoscritto dalle 
parti e relativo alla “Disciplina del Trattamento dei dati personali, ex art. 28 Reg. UE 679/216”;

Visti:

• gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

• il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

• l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

• il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 3 del 03/02/2020 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del 24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

per quanto in premessa

1. di affidare alla ditta Halley Veneto s.r.l. la fornitura del servizio di assistenza  immedia e 
manutenzione software applicativo - anno 2020, come specificato nelle premesse, e come da 
offerta presentata per una spesa annua pari ad € 8.130,00= (oltre oneri fiscali);

2. di  impegnare  la  spesa  complessiva  pari  ad  €  9.918,60=  oneri  inclusi,  alla  missione  01 
Servizi Istituzionali,  Programma 08 Sistemi Informativi, articolo 426  “Canoni e spese di 
manutenzione apparecchiature informatiche e software” del bilancio per l’esercizio 2020 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 -        € 9.918,60 1° - 2020 -        € 9.918,60

2° - 2021 -        2° - 2021 -        

3° - 2022 -        3° - 2022 -        

Totale               € 9.918,60 Totale               € 9.918,60

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico 
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

copia informatica per consultazione



5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 31/03/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr.ssa Oriella Biolo

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 409 DEL 31/03/2020

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 475 / 2020

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  E  MANUTENZIONE 
SOFTWARE  APPLICATIVO  -  ANNO  2020-  DITTA  HALLEY  VENETO  SRL.  
CIG: ZF32C59F04.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 02/04/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 409 del 31/03/2020

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 475 / 2020

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  E  MANUTENZIONE 
SOFTWARE  APPLICATIVO  -  ANNO  2020-  DITTA  HALLEY  VENETO  SRL.  
CIG: ZF32C59F04.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 725 del 2020

Vicenza, 02/04/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


